Tinta - Tipo: para almofada
de carimbo; Cor: preta; Uso:
almofada; Composição: a
base de água; Quantidade:
40 ml cada frasco; Aspecto
físico: líquido.

Emb - 12
- Frs.

1.432 Japan 7,91 R$ 11.327,12

VALOR TOTAL R$ 19.846,19
VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 1.648.831,60

No valor total de R$ 1.648.831,60 (um milhão seiscentos e quarenta e oito mil oitocentos e trinta e um reais e sessenta
centavos).

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA
ADJUNTA DA SALIC, em 04/07/2024, às 17:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando o

[...]

Tinta - Tipo: para almofada de carimbo; Cor: preta; 
Uso: almofada; Composição: a base de água; Quanti-
dade: 40 ml cada frasco; Aspecto físico: líquido.

Emb - 12 
- Frs. 1.432 Japan 7,91 R$ 11.327,12

VALOR TOTAL R$ 19.846,19
VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 1.648.831,60

No valor total de R$ 1.648.831,60 (um milhão seiscentos e quarenta e oito mil oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos). São Luís, 04 
de julho de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BALSAS. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

[...]

do presente processo licitatório à empresa: CONSTRUTORA CAR-
DOSO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.785.719/0001-73, se-
diada na TV. Prudêncio Alves Feitosa, n° 93, Centro, Gonçalves Dias 
- MA, CEP. 65.775-000, com proposta apresentada no Valor Global: 
R$ 14.006.513,48 (quatorze milhões seis mil quinhentos e treze reais 
e quarenta e oito centavos). OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para a execução de obras e serviços de pavimentação com 
aplicação de concreto asfáltico, drenagem superficial e profunda, 
e sinalização viária no bairro São Félix, na Cidade de Balsas/MA.

[...]

A vigência do Contrato fica prorrogada por mais 12 
(doze) meses, conforme faculta o inciso II do art. 57, da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993, devendo ser considerada a partir do dia 04 de 
julho de 2024 a 03 de julho de 2025. DO VALOR: O valor total do 
Contrato é de R$ 158.885,00 (cento e cinquenta e oito mil oitocentos 
e oitenta e cinco reais). DA ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA: 
Durante a vigência do presente contrato, a CONTRATADA realizará 
a evolução tecnológica do meio de acesso dos serviços de conexão 
com a rede pública atualmente utilizando protocolo R2D e/ou ISDN 
(serviço Digitronco), para o protocolo de sinalização de telefonia IP

[...]

0411 – Apoio Administrativo; Ação: 
4457 – Administração da Unidade; Fonte de Recurso: 1.500.101.000 
– Recursos Não Vinculados de Impostos; Subação: 000453 – Tele-
fonia Fixa e Móvel; Natureza da Despesa: 339040 – Comunicação 
de Dados; Modalidade: Estimativo. VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e 
Quatro Mil Reais). NOTA DE EMPENHO: 2024NE000844. DATA: 
02/07/2024. VALOR EMPENHADO - JULHO: R$ 8.000,00 (Oito 
Mil Reais); EXERCÍCIO DE 2025: Unidade Orçamentária: 
110109 – Casa Civil; Unidade Gestora Responsável: Casa Civil; 
Licitação: Pregão Eletrônico; Função:

[...]

ministrativo; Ação: 4457 – Administração da Unidade; Fonte de 
Recurso: 1.500.101.000 – Recursos Não Vinculados de Impostos; 
Subação: 000453 – Telefonia Fixa e Móvel; Natureza da Despesa: 
339040 – Comunicação de Dados; Modalidade: Estimativo. VALOR: 
R$ 134.885,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil e Oitocentos e Oitenta 
e Cinco Reais). ASSINATURAS: CONTRATANTE: José de Ri-